Bachelor Wirtschaftsinformatik

Ersti-Woche Wintersemester 2025/26

15.09. 16.09.
MONTAG DIENSTAG

08:00

09:00

10:00

11:00

12:00

13:00

14:00

15:00

16:00

17:00

ahends

Einfiihrung in IT-Dienste
1/101

Begriifun Vorlesung
art 9, . Einfiihrung in die Programmierung
Studierenden-Ausweise .
Prof. Pieper
WA 19/319
Campusrundgang & Get-to-know

Mensa

Seminar “Wie geht eigentlich
Studieren?”

Seminar “Wie geht eigentlich
1/101 Studieren?”

1/101

Infos zu den Studiengdngen

BW: 1/203 WI: 1/209
Wi.-Psy.: 1/131

17.09.

MITTWOCH

Vorlesung
Volkswirtschaftslehre
Prof. Reimers

20/211

Vorlesung
Volkswirtschaftslehre
Prof. Reimers

20/211

Vorlesung

Einfiihrung in die
Wirtschaftsinformatik
Prof. Wissotzki

20/211

Feierliche Immatrikulation

Campuswiese/Theater

Ersti-Rummel

Campuswiese

Ab 21:00 Uhr

Semester-Eroffnungs-Party

Block 17

18.09.
DONNERSTAG

Vorlesung
Lineare Systeme
Prof. Leitert

1/308

Vorlesung
Lineare Systeme
Prof. Leitert

1/308

Vorlesung
Lineare Systeme
Prof. Leitert

1/308

Vorlesung
Wirtschaftsrecht
Herr Reeh

1/308

Erstsemester-Grillabend

19.09.
FREITAG



