Bachelor Wirtschaftsinformatik Ersti-Woche Wintersemester 2025/26

	15.09.	16.09.	17.09.	18.09.	19.09.
	MONTAG	DIENSTAG	MITTWOCH	DONNERSTAG	FREITAG
08:00			Vorlesung Volkswirtschaftslehre	Vorlesung Lineare Systeme	
09:00		Einführung in IT-Dienste 1/101	Prof. Reimers 20/211	Prof. Leitert 1/308	
10:00	Begrüßung, Studierenden-Ausweise	Vorlesung Einführung in die Programmierung Prof. Pieper	Vorlesung Volkswirtschaftslehre Prof. Reimers	Vorlesung Lineare Systeme Prof. Leitert	
11:00	1/101	19/319	20/211	1/308	
12:00	Campusrundgang & Mensa	Get-to-know	Vorlesung Einführung in die Wirtschaftsinformatik Prof. Wissotzki	Vorlesung Lineare Systeme Prof. Leitert	
13:00			20/211	1/300	
14:00	Seminar "Wie geht eigentlich		Feierliche Immatrikulation Campuswiese/Theater	Vorlesung Wirtschaftsrecht	
15:00	Studieren?" 1/101	Seminar "Wie geht eigentlich Studieren?"	Ersti-Rummel Campuswiese	Herr Reeh 1/308	
16:00		1/101			
17:00	Infos zu den Studiengängen BW: 1/203 WI: 1/209 WiPsy.: 1/131			Erstsemester-Grillabend	
abends					
			Ab 21:00 Uhr Semester-Eröffnungs-Party Block 17		
			DIOCK 17		